
ZÁBAVNÁ STEZKA V LESE SVÍBU 
 

Milí mladí přátelé, děvčata a chlapci, 

při procházkách a běhání po lese jsme přemýšleli, jak ho udělat zajímavější pro 
mladší generaci. 

Rodiče a starší návštěvníci lesa se jistě se zájmem začtou do tabulí dříve 
instalované stezky popisující tragické události bitvy roku 1866. 

Aby se nenudili nejmladší, mohou si pohyb na čerstvém vzduchu zpestřit řešením 
úkolů, které pro ně připravil detektiv Karel Všudybyl. 

Pro trasu stezky jsme vybrali cca 4 km pěšin a cest krásnými pasážemi převážně 
listnatého lesa v mírně zvlněném terénu. Mimo jiné cestou projdete také paseku 
s oplocenkou, ve které jsou zasazeny stromky pro obnovu lesa. V blízkosti 
stanoviště č. 2 se nachází figurální pomník znázorňující polního myslivce a nad 
stanovištěm č. 6 sochařské dílo - pomník zobrazující umírajícího římského vojína 
ležícího u uraženého sloupu. Od stanoviště č. 7 ke stanovišti č. 9 nastoupáte  
na půl kilometru 50 výškových metrů. U posledního stanoviště č. 10, můžete 
k odpočinku využít zastřešené posezení.  

Les Svíb na stejnojmenném vrchu (332 m n. m.) byl svědkem jedněch 
z nejprudších bojů v bitvě u Hradce Králové mezi Prusy a Rakušany dne 3. 
července 1866. Dodnes je připomínají pomníky a vojenské hroby tisíců padlých, 
proto při pohybu v lese mějte na paměti, co se tu odehrálo a chovejme se 
s maximální úctou. 

Poděkování za možnost instalovat stezku v lese Svíbu patří Lesní správě Hořice, 
Magistrátu města Hradce Králové odboru památkové péče, spolku Komitét 1866, 
a Obci Máslojedy.  

 

TIP: Vyfoťte si plánek trasy, ať v lese nezabloudíte   

informace o stezce jsou také na www.cisteves.cz, pod záložkou Volný čas 

 

Úspěšné řešení všech úkolů vám přeje zřizovatel stezky - Obec Čistěves. 


